РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   АЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗАВЕТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2023                     № 144     	с. Елизаветовка

О внесении изменений в постановление № 87 от 24.03.2016 года
«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Елизаветовского сельского поселения и подведомственного ей  муниципального бюджетного учреждения  культуры «СДК с.Елизаветовка»

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», постановлением Администрации Елизаветовского сельского поселения  от  28.12.2015 № 232 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Елизаветовского сельского поселения, Азовского района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением Администрации Елизаветовского сельского поселения от 28.12.2015 № 234 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования», Администрация Елизаветовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации Елизаветовского сельского поселения № 87 от 24.03.2016 года «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Елизаветовского сельского поселения и подведомственного ей  муниципального бюджетного учреждения  культуры «СДК с.Елизаветовка» согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление в установленном порядке на официальном сайте единой информационной системе в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://zakupki.gov.ru.
3. Разместить настоящее постановление в установленном порядке на официальном сайте Администрации Елизаветовского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2023г.
5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на Главу Администрации Елизаветовского сельского поселения  Лугового В.С.

Глава Администрации
Елизаветовского
сельского поселения                                                  В.С. Луговой

Приложение к постановлению Администрации
 Елизаветовского сельского поселения
  от 02.10.2023 № 144
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Елизаветовского сельского поселения от 24.03.2016г.№ 87«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Елизаветовского сельского поселения и подведомственного ей  муниципального бюджетного учреждения  культуры «СДК с.Елизаветовка»»

1. В Приложении к постановлению Администрации Елизаветовского сельского поселения от  24.03.2016г. № 87:
1.1. пункт 1.5. изложить в следующей редакции: «Нормативные затраты обеспечения функций Администрации Елизаветовского сельского поселения на работы, услуги по содержанию имущества»
1.2. пункт 1.7. изложить в следующей редакции: «Нормативные затраты обеспечения функций Администрации Елизаветовского сельского поселения на работы, услуги по содержанию имущества в рамках муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействию преступности  в Елизаветовском сельском поселении»
1.3. пункт 	1.23. изложить в следующей редакции «Нормативные затраты обеспечения функций Администрации Елизаветовского сельского поселения,  на оплату услуг страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств и страхованию имущества»;

2. В приложении 1 к нормативным затратам на обеспечение функций Администрации Елизаветовского сельского поселения и МБУК «СДК с.Елизаветовка»:
2.1. В пункте 1.4. «Нормативные затраты обеспечения функций Администрации Елизаветовского сельского поселения и МБУК «СДК с.Елизаветовка»,  на заправку картриджей для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники» таблицу изложить в следующей редакции:
	Наименование услуги
	Цена за единицу, руб.
(не более)

	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	Заправка картриджа TL-420X
	2400,00

	Заправка картриджа TN-2335
	2400,00

	Заправка картриджа Kyocera TK - 4105
	2800,00

	Заправка картриджа АN Cartridge 728
	600,00

	Заправка картриджа TTCB435A/ TTCB436A/ TTCB285A
	600,00

	Заправка картриджа TT Q2612A/FX-10/Cartridge 703
	600,00

	Ремонт картриджа
	2200,00

	Ремонт МФУ
	2550,00

	Техническое обслуживание сплит-систем
	2500,00

	МБУК «СДК с.Елизаветовка»

	Заправка картриджа TN-2335
	800,00

Расходы определяются исходя из фактического количества принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники, компьютеров.
2.2. В пункте 1.5. Наименование и таблицу изложить в следующей редакции: «Нормативные затраты обеспечения функций Администрации Елизаветовского сельского поселения на работы, услуги по содержанию имущества
	№ п/п
	Наименование затрат, по мере небходимости
	Нормативные затраты в год не более, руб.

	1
	Ремонт помещений здания Администрации Елизаветовского поселения
	375716,25

2.3. В пункте 1.7. Наименование и таблицу изложить в следующей редакции:
	«Нормативные затраты обеспечения функций Администрации Елизаветовского сельского поселения на работы, услуги по содержанию имущества в рамках муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействию преступности  в Елизаветовском сельском поселении»
	№ п/п
	Наименование затрат, по мере небходимости
	Нормативные затраты в год не более, руб.

	1
	Трудоустройство несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время, в рамках подпрограммы  «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	26600,00

2.4. В пункте 1.10. «Нормативные затраты обеспечения функций Администрации Елизаветовского сельского поселения и МБУК «СДК с.Елизаветовка», на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения*» таблицу изложить в следующей редакции:
	Наименование программного обеспечения
	Количество
	Нормативные затраты в год не более, руб.

	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	Программное обеспечение «СБиС++ Электронная отчетность
	Не более 1 единиц
	11200,00

	Программное обеспечение для работы в «Информационной базе ЖКХ»
	Не более 1 единиц
	7200,00

	Изготовление квалифицированного сертификата для бюджетных
 Учреждений
	Не более 1 единиц
	3000,00

	Поставка  информационно-технологических материалов фирмы «1С»
	По мере необходимости
	34000,00

	Обслуживание информационно-технологических материалов фирмы «1С»
	По мере необходимости
	12000,00

	Сервисные услуги по поддержке программного обеспечения и работоспособности рабочих станций локальной сети
	Не более 1 единиц
	42000,00

	Услуги обслуживанию сайта
	Не более 1 единиц
	16800,00

	Юридические услуги
	По мере необходимости
	34500,00

	Оказанию услуг по подготовке экологической отчетности
	По мере необходимости

	25000,00

	Оказание услуг по подготовке декларации о потреблении энергетических ресурсов
	По мере необходимости

	12400,00

	Оказание услуг по разработке программы энергосбережения
	По мере необходимости

	31000,00

	Неисключительные (ограниченные) права (простая неисключительная лицензия) на использование программ для ЭВМ и баз данных
	По мере необходимости

	65440,00

	Услуги по обучению по оказанию первой помощи пострадавшим
	По мере необходимости

	500,00

	Неисключительные ограниченные права на использование программ для ЭВМ и баз данных.
	По мере необходимости

	25890,00

	МБУК «СДК с.Елизаветовка»

	Программное обеспечение «СБиС++ Электронная отчетность
	Не более 1 единиц
	9030,00

	Поставка  информационно-технологических материалов фирмы «1С»
	По мере необходимости
	34000,00

2.5. В пункте 1.13. «Нормативные затраты обеспечения функций Администрации Елизаветовского сельского поселения и МБУК «СДК с.Елизаветовка»,  на коммунальные услуги» таблицу изложить в следующей редакции:
	Наименование
	Регулируемый тариф,
руб.
	Расчетная потребность в год (Количество/ Ед.измерения)
	Нормативные затраты в год не более, руб.

	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	Электроснабжение (Администрация)
	Цена в соответствии с установленными тарифами
	8,4 тыс.кВтч
	81200,00

	Электроснабжение (Уличное освещение)
	Цена в соответствии с установленными тарифами
	121,7 тыс.кВтч
	1176900,00

	Твердое топливо (уголь)
	Цена в соответствии с установленными тарифами
	21,2 тонн
	252400,00

	Холодное водоснабжение
	Цена в соответствии с установленными тарифами

	90 м3
	7600,00

	МБУК «СДК с.Елизаветовка»

	Электроснабжение
	Цена в соответствии с установленными тарифами
	0,3 тыс.кВтч
	2600,00

	Холодное водоснабжение
	Цена в соответствии с установленными тарифами
	2 м3
	100,00

	Твердое топливо (уголь)
	Цена в соответствии с установленными тарифами
	37,5 тонн
	331500,00

2.6. В пункте 1.16. «Нормативные затраты обеспечения функций Администрации Елизаветовского сельского поселения,  на оказание издательских услуг» таблицу изложить в следующей редакции:
	Наименование
	Показатели, тираж
	Нормативные затраты в год не более, руб.

	1
	2
	3

	Публикация информационных материалов и НПА  муниципального образования «Елизаветовское сельское поселение» в газете.
	Выполнение услуги осуществляется на основании заявок.

	33405,00

2.7. В пункте 1.17. «Нормативные затраты обеспечения функций Администрации Елизаветовского сельского поселения,  на приобретение учебного агитационного материала, рекламного  материала и прочих материальных запасов» таблицу изложить в следующей редакции:
	№п/п
	Наименование затрат
	Нормативные затраты в год не более, руб.

	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	1
	Приобретение учебного агитационного материала (подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма в Елизаветовском сельском поселении»)
	3000,00

	2
	Приобретение учебного агитационного материала (подпрограмма «Развитие малого и среднего бизнеса в Елизаветовском сельском поселении»)
	3000,00

	3
	Приобретение учебного агитационного материала (подпрограмма «Обеспечение безопасности на воде»)
	4000,00

	4
	Приобретение прочих материальных запасов (программа «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Елизаветовском сельском поселении»)
	2300,00

2.8. В пункте 1.19. «Нормативные затраты обеспечения функций Администрации Елизаветовского сельского поселения и МБУК «СДК с.Елизаветовка»,  на мероприятия по совершенствованию организации муниципальной службы, внедрение эффективных технологий и современных методов кадровой работы, развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы»  таблицу изложить в следующей редакции:
	Наименование СПС
	Количество, ед.
	Нормативные затраты в год не более, руб.

	Услуги по организации участия в конференциях, совещаниях, семинарах (подпрограмма "Развитие муниципальной службы в Елизаветовском сельском поселении»)
	3
	16800,00

2.9. В пункте 1.23. Наименование и таблицу изложить в следующей редакции: «Нормативные затраты обеспечения функций Администрации Елизаветовского сельского поселения,  на оплату услуг страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств и страхования имущества»
	Наименование показателя
	Значение показателя

	Количество автомобилей, ед.

	2

	Нормативные затраты в год не более, руб.

	27700,00

2.8. В пункте 1.26. «Нормативные затраты обеспечения функций Администрации Елизаветовского сельского поселения,  на приобретение запасных частей для  автомобилей» таблицу изложить в следующей редакции:
	Вид материальных запасов
	Наименование показателя
	Значение показателя

	Автозапчасти на 2 транспортных средства
	Нормативные затраты в год не более, руб.
	22800,00

2.10.
2.11.
2.12.
2.13.
2.14.
2.15.
2.16. 2.9. В пункте 1.27. «Нормативные затраты обеспечения функций Администрации Елизаветовского сельского поселения,  на приобретение горюче-смазочных материалов для автомобилей*» таблицу изложить в следующей редакции:
	п/п
	Марка автомобиля, гос.номер
	Наименование показателя
	Сумма,
(не более), руб.

	1
	ВАЗ 21074 гос.№  Е611УК
LADA XRAY гос.№ Р627ТС
	Нормативные затраты в год не более, руб.
	116600,00

2.17.
2.18. 2.10.  В пункте 1.28. «Нормативные затраты обеспечения функций Администрации Елизаветовского сельского поселения,  на приобретение горюче-смазочных материалов для спец. техники*» таблицу изложить в следующей редакции:
2.19.
	 п/п
	Марка спец. техники, гос.номер
	Наименование показателя
	Сумма,
(не более), руб.

	1
	Беларус 320.4 гос.№ 1103 ОХ
	Нормативные затраты в год не более, руб
	50000,00

* Объем расходов, рассчитанный с применением нормативных затрат, может быть изменен порешению главы Администрации Елизаветовского сельского поселения в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.
2.20. 2.11. В пункте 1.31. «Нормативные затраты обеспечения функций Администрации Елизаветовского сельского поселения,  на услуги по управлению объектами имущества и земельными ресурсами» таблицу изложить в следующей редакции:

	№п/п
	Наименование затрат
	Нормативные затраты в год не более, руб.

	1
	Кадастровые работы
	43000,00

2.12. В пункте 1.32. «Нормативные затраты обеспечения функций Администрации Елизаветовского сельского поселения,  на работы и услуги, приобретению оборудования и других материальных запасов по благоустройству территории Елизаветовского сельского поселения*» таблицу изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование затрат
	Нормативные затраты в год не более, руб.

	1
	Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения
	126700,00

	2
	Озеленение территории Елизаветовского сельского поселения (выкашивание газонов, приобретение бензотримеров, дополнительных запчастей для бензотриммеров, спил и реконструкция деревьев и кустарников, удобрения)

30000,00

	3
	Прочее благоустройство  Елизаветовского сельского поселения (увеличение стоимости строительных и прочих мат. запасов)
Мотоблок и косилка,
Уборка несанкционированных свалок,
Разработка ПСД
Работы услуги по содержанию имущества:
-побелка, покраска, санитарное содержание;
-покос сорной растительности.

58200,00

45980,00
23760,00
70000,00

42300,00
60190,00